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Özet 

Bu makalede Tek İnsizyon Laparoskopik Cerrahi (TİLC)’nin gelişim süreci ve laparoskopik
girişimlerdeki güncel yeri tanımlanmış, klinik uygulama sonuçları, farklı branşlardaki
(genel cerrahi, toraks cerrahisi, jinekoloji, üroloji, çocuk cerrahisi) uygulama alanları irde-
lenmiştir. TİLC avantajları, dezavantajları, ekonomik değerlendirilmesi, öğrenme süreci
ile ilgili çalışmalar da incelenerek, minimal invaziv cerrahi’nin geleceğindeki etkinliği
yorumlanmıştır.
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Güvenç Koçkaya ve ark.

Ge nel Bil gi ler
La pa ros ko pi te ri mi kos tal ve pelvik ke mik ler

ara sın da ki vü cut bö lü mü an la mı na ge len Yu nan -
ca "la pa ra" ke li me si ile göz le mek ma na sın da ki
"sko pe in" ke li me le ri nin tü re me sin den or ta ya çık -
mış tır. İlk la pa ros ko pik gi ri şim 1902 yı lın da Al -
man ya, Dres den ilin de Ge org Kel ling ta ra fın dan
bir kö pe ğin pe ri to ne al ka vi te si ne bir sis tos ko pu
tro kar yar dım lı yer leş tir me si ve ka rın içi muh te -
vi ya tın gö rün tü len me si ile baş la mış tır (1). Hans
Chris ti an Ja co bae us (2) ise 1910 yı lın da ilk la pa -
ros ko pik gi ri şi mi in san da de ne ye rek gü nü mü ze
dek sü re cek mi ni mal in va ziv cer ra hi se rü ve ni ni
baş lat mış tır.

"'La pa ros ko pik cer ra hi" ve ya baş ka bir de yim -
le "mi ni mal in va zif cer ra hi" la pa ro to mi uy gu la -
nan bü yük ke si ler ye ri ne ka rın du va rın da 0.5-1.5
cm'lik ke si ler den vi de o-ka me ra ve özel el alet le ri

gi ri şi ile ger çek leş ti ri len cer ra hi iş lem le re de nir.
Ame li yat son ra sı er ken bes len me ye ge çiş, ak tif
ha ya ta dö nü şün hız lı ol ma sı ve çabuk iyileşme ile
son 20 yıl da ne re dey se bir çok cer ra hi gi ri şim için
la pa ros ko pik iş lem le ri al tın stan dart ha li ne gel-
miştir. (3).

Tek in siz yon la pa ros ko pik cer ra hi (TİLC)
"Sing le In ci si on La pa ros co pic Sur gery" (SILS) bir -
çok cer ra hi pro se dü rü içe ri si ne alan ge nel bir te -
rim olup po tan si yel ola rak "iz siz" ola rak ta nım la -
nan, gö bek çu ku run da sak la nan tek in siz yon dan
ka me ra da da hil ol mak üze re tek port va sı ta sı ile
çok lu el alet le ri ile ger çek leş ti ri len la pa ros ko pik
ame li yat la rı ta nım lar (şe kil 1). TİLC ilk de fa 1992
yı lın da Pe lo si (4) ta ra fın dan tran sum bi li kal ger -
çek leş ti ri len his te rek to mi ame li ya tı ile li te ra tü re
gir miş tir. Tıp en düs tri sin de de ği şik mo del ler de ve
özel lik ler de TİLC kitl eri bu lun mak ta dır. Bu kit le -

Abs tract

Clinical Value of Single Incision Laparoscopic Surgery

In this review article, the evaluation of single incision Laparoscopic Surgery (SILS), actu-
al status of SILS and its results of clinical practice are studied. Application examples in
differents specialities like general surgery, thoracic surgery, gynecology, urology and
pediatric surgery are summerized. Actual studies about SILS advantage, disadvantage,
economical evaluation and learning curve are analyzed. The role of SILS on the future of
minimal invasive surgery is criticized.

Key Words: Single Incision Laparoscopic Surgery, Minimal Invasive Surgery.



Endoskopik Laparoskopik & Minimal İnvaziv Cerrahi Dergisi 2012; 19(1,2,3,4) 37

Tek Kesiden Laparoskopik Cerrahinin Klinik Uygulamalara Etkisi

rin ge nel öze lik le ri 15-25 mm’lik in siz yon lar da
uy gu la na bil me si, bir in suf las yon gi ri şi ve 3 adet
5-10 mm'lik çap ta ki alet le rin gi re ce ği port gi ri şi
içer me le ri dir (Şe kil 2).

Kli nik So nuç lar
Doksanlı yıl la rın baş la rın dan son ra hız la nan

tek port la pa ras ko pik ko le sis tek to mi, apen dek to -

mi, sple nek to mi, pan kre atek to mi, gas trek to mi,
ko lek to mi, her ni, ref lü cer ra hi si gi bi ge nel cer ra hi
ame li yat la rı nı, ay nı sü reç te üro lo jik, pe di at rik, ji -
ne ko lo jik ve to raks cer ra hisi girişimlerinin ger -
çek leş me si iz le miş tir (5-14). Bu ye ni lik ler le be ra -
ber ye ni bir cer ra hi ci haz kul la nı mın da en önem li
kri tik kri ter ler den bi ri ci ha zın kli nik gü ve nir li ği -
dir. SILS'nin kon van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi
(KLC)'ye oran la gü ve nir li ği bir çok araş tır ma da
in ce len miş tir (15-30).

Ah med ve ark. (22) 2011 yı lın da Sur gi cal En -
dos copy der gi sin de ya yın la dık la rı sis te ma tik bir
der le me de SILS'nin pel vik ve ab do mi nal cer ra hi -
de ki ye ri ni tar tış mış lar dır. 102 ça lış ma nın da hil
edil di ği bu der le me de has ta sa yı sı, la pa ros ko pik
cer ra hi alet ler, ame li yat sü re si, kan kay bı, kon -
van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi ye dö nüş ora nı,
has ta ne de ka lış sü re si ve komp li kas yon oran ları
in ce len miş tir. Ça lış ma da SILS'in, kon van si yo nel
la pa ros ko pik cer ra hi ye gö re da ha az ma li yet, da -
ha kı sa ame li yat sü re si ve da ha ça buk to par lan ma
ile so nuç lan dı ğı gö rül müş tür. Bu nun la be ra ber
kon van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi ye dö nüş sık -
lı ğı nın, ko le sis tek to mi de %0-24, apen dek to mi de
%0-41, nef rek to mi de %0-33 oran la rı ara sın da ol -
du ğu tes pit edil miş tir. SILS'in en sık komp li kas -
yo nu nun ka rın içi ap se, ya ra ye ri en fek si yo nu ve
saf ra ka ça ğı ol du ğu nu be lir ten ya zar lar se çil miş
va ka lar da SILS'in kon van si yo nel la pa ros ko pik
cer ra hi ka dar gü ven li bir yön tem ol du ğu nu bil -
dir miş ler dir.

Tek in siz yon La pa ros ko pik Cer ra hi'nin kon -
van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi den en bü yük
fark la rın dan bi ri tek port ve do la yı sıy la tek in siz -
yon ya pı la rak uy gu lan ma sı dır. Da ha az cer ra hi
trav ma ile SILS'in kon van si yo nel la pa ros ko pik
cer ra hi ye kli nik üs tün lük le ri nin te mel da ya na ğı nı
da bu öze llik oluş tu rur. Port gi ri şi için ke si ça pı nı
azalt ma nın araş tı rıl dı ğı 39 va ka lık bir ça lış ma da
kla sik 5-10 mm'lik ka me ra lar ye ri ne 2 mm'lik ne -
ed les co pe (iğ ne-ka me ra) kul la nıl mış tır (23). Bu

Şe kil 1. SILS'de kul la nı lan el alet le ri. La pa ros ko -
pik tor ba, Açı la na bi len tu tu cu, ke si ci ve di sek tör -
ler, port ve ke si ci si ve üç lü port.

Şe kil 2. Tek ke şi den kul la nı lan fark lı port çe şit le -
ri.
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ça lış ma da ya zar lar bir has ta da açık  cer ra hi ye geç -
tik le ri ni bil dir miş ler ve port ça pı nı azalt ma nın
uy gu la na bi lir, gü ven li, pos to pe ra tif azal mış ağ rı
his si, kı sa has ta ne ya tı şı, da ha ça buk to par lan ma
ve iyi koz me zi se yol açan bir yön tem ol du ğu nu
sa vun muş lar dır.

Bir baş ka ça lış ma da iğ ne-ka me ra ile ya pı lan
apen dek to mi ler ile kon van si yo nel la pa ros ko pik
girişim yapılan 42 has ta yı içe ren bir ile kar şı laş -
tınl ma yapılmıştır. (24). Her iki grup ta da açık cer -
ra hi ye ge çil me miş ken, da ha kü çük in siz yon dan
ya pı lan iğ ne-ka me ra la pa ros ko pik apen dek to mi de
is ta tis tik sel ola rak an lam lı bu lu nan da ha kı sa
ame li yat sü re si, da ha az ge rek si nim du yu lan pos -
to pe ra tif ağ rı ke si ci ih ti ya cı, da ha kı sa has ta ne de
ka lış ve da ha ça buk işe dö nüş sü re si gö rül müş tür.

McCloy ve ark. (25) kon van si yo nel ve mi ni la -
pa ros ko pik ko le sis tek to mi nin koz me zis, ağ rı,
has ta ne ka lış sü re si, ve işe dö nüş kri ter le ri ni gö ze
ala rak bir sis te ma tik me ta-ana liz der le miş ler dir.
Bu ça lış ma da to tal port in siz yon uzun lu ğu 25
mm'den kı sa yön tem le ya pı lan gi ri şim ler mi ni la -
pa ros ko pik ko le sis tek to mi ola rak ta nım lan mış tır.
Onüç ça lış ma nın uy gun da hil edil me kri ter le ri ni
ta şı dı ğı bu me ta-ana liz de, ya zar lar, mi ni la pa ras -
ko pik cer ra hi de da ha kı sa has ta ne de ka lış, da ha
iyi koz me zis, da ha az ağ rı sap ta mış lar dır; bu na
kar şı lık en önem li de za van taj açık cer ra hi ye bu
grup ta da ha sık ge çil me si dir.

Le e ve ark.'la rı nın 70 has ta yı içe ren bir ça lış -
ma sın da SILS mi ni la pa ros ko pi ile kar şı laş tırıl -
mış tır (26). Ça lış ma nın bi rin cil çı ka rı mı pos to pe -
ra tif ağ rı iken, ikin cil çı ka rım la rı ise ope ras yon
sü re si, komp li kas yon lar, anal je zi ih ti ya cı, has ta -
ne de ka lış sü re si, koz me tik so nuç lar, ya ra bü yük -
lü ğü ve işe dö nüş sü re si ola rak ta sar lan mış tır.
Komp li kas yon lar, anal je zi ih ti ya cı, ağ rı ve işe dö -
nüş sü re si her iki grup için ben zer bu lu nur ken
SILS için avan taj sağ la yan is ta tis tik sel an lam lı lı ğa
ula şan so nuç lar has ta ne de ka lış sü re si, in siz yon
ça pı ve koz me tik so nuç lar da el de edil miş tir. Bu

ça lış ma da SILS'de koz me tik açı dan has ta tat mi ni -
nin de ğer len di ril me sin de, pos to pe ra tif 1. ay da
has ta la rın SILS açı sın dan da ha faz la mem nun ol -
du ğu nu, fa kat 6. ay da bu bağ lam da bir fark gö rül -
me di ği tes pit edil miş tir.

Lu na ve ark.'la rı nın (29) SILS la pa ros ko pi ve
kon van si yo nel la pa ros ko pi yi ağ rı ve inf la ma tu ar
ya nıt açı sın dan kar şı laş tır dık la rı bir ça lış ma da
has ta lar ran do mi ze ola rak iki gru ba ayır mış lar dır.
Se rum in ter lö kin-6, C-Re ak tif pro te in ve vi zü el
ano log ska la sı nın de ğer len di ril di ği bu ran do mi ze
araş tır ma da, grup lar ara sın da yaş, yan daş has ta -
lık lar ve vü cut kit le in dek si nin bir bi ri ne ben ze -
mek te ol du ğu, in ter lö kin-6 se vi ye si nin (kon van si -
yo nel la pa ros ko pik cer ra hi gru bun da 12.8 pg/ml
ve SILS gru bun da 8.9 pg/ml; p = 0.5), C-re ak tif
pro te in ve vi zü el ano log ska la de ğer le ri nin ise is -
ta tis tik sel an lam lı fark lı lık gös ter me di ği (sı ra sıy -
la, p = 0.38 ve p = 0.72) sap tan mış tır. Ya zar lar bu
ça lış ma da SILS'in da ha uzun ope ra tif sü re de ger -
çek leş ti ği ni (p=0,001), bu na kar şı lık pos to pe ra tif
ağ rı, anal je zik kul la nı mı ve inf la ma tu ar ya nıt açı -
sın dan grup lar ara sın da is ta tis tik sel an lam lı bir
fark lı lı ğın bu lun ma dı ğı nı bil dir miş ler dir.

Li te ra tür de ki bu ça lış ma lar dan çı ka rı la cak so -
nuç, port in siz yon sayısı, çapı ve ya uzun lu ğu azal -
dık ça la pa ros ko pik cer ra hi gi ri şim ler de da ha az
pos to pe ra tif ağ rı ve da ha kı sa has ta ne de ka lış sü -
re si el de edil di ği dir.

Kul la nım Alan la rı
SILS gü nü müz de ne re dey se kon van si yo nel la -

pa ros ko pik cer ra hi ile ya pı lan tüm ame li yat lar da
kul la nı la bil mek te dir (Tab lo 1). SILS, tüm ji ne ko -
lo jik ame li yat lar da da ye ri ni al ma ya baş la mış tır.
De Ponc he vil le ve ark. (27) 2012 yı lın da ji ne ko lo ji
pra ti ğin de SILS ile kon van si yo nel la pa ros ko pik
cer ra hi yi kar şı laş tır mış lar dır. Bu ça lış ma la rın da
15 over kist cer ra hi si, 30 sal pen go oo fo rek to mi, 9
adez yo li zis, 7 tu bal ta mir gi bi ji ne ko lo jik pro se -
dür ler SILS ile ger çek leş ti ril miş tir. Ya zar lar bu
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yön te min ji ne ko lo jik cer ra hi de gü ven le kul la na -
bi le ce ği ni sa vun muş lar dır. Ge nel cer ra hi nin bir -
çok ala nın da SILS gü ven le kul la nı la bil mek te dir.
Kraj ni câk ve ark. (28) SILS'i apen dek to mi de uy -
gu la mış lar ve ile ri la pa ros ko pik cer ra hi ya pan
cer rah lar için ko lay uy gu la na bi lir bir yön tem ol -
du ğu nu bil dir miş ler dir. SILS, ko le sis tek to mi de de
sık lık la kul la nıl mak ta dır. SILS ko le sis tek to mi nin
kon van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi ile kar şı laş tı -
rıl dı ğı bir me ta-ana liz de, 7 kon trol lü ran do mi ze
ça lış ma in ce len miş tir (18). Bu der le me de pos to -
pe ra tif komp li kas yon lar, ağ rı, ope ras yon sü re si,
has ta ne de ka lış in ce len miş ve so nuç ola rak her iki
grup ara sın da bu pa ra met re ler de an lam lı is ta tis -
tik sel fark bu lun ma mış tır. Ya zar lar komp li ke ol -
ma yan ko le li ti ya zis te SILS ko le sis tek to mi nin gü -
ven li bir yön tem ol du ğu so nu cu na var mış lar dır.
Sur git'in (5) 2010 yı lın da ya yın la dı ğı ma ka le ile,

SILS'in her ni cer ra hi sin de de kul la nı la bi le ce ği
gös te ril miş ve to tal eks tra pe ri to ne al in gui nal her -
ni ta mi ri yap tı ğı se ri sin de, hiç komp li kas yon ol -
mak sı zın, so nuç la rı nın kon van si yo nel la pa ros ko -
pik cer ra hi ile ben zer ol du ğu nu bil dir miş tir. Vi et
Duc Üni ver si te sin de 20 fe ok ro mo si to ma, 17 sür -
re nal ade no mu, 16 Conn sen dro mu, 4 sür re nal
kis ti ve 4 Cus hing sen dro mu için cer ra hi uy gu la -
nan has ta lar da, ad re nal cer ra hi si nin SILS ile ya pı -
la bi le ce ği gös te ril miş tir (30). Barbaros ve ark.
pankreas ve karaciğer cerrahisinde (10,31) ilk
SILS girişimleri gerçekleştirmelerinin yanı sıra
safra kesesi, dalak, apandisit, hiatal herni ve insiz-
yonel herni girişimlerinde bu yöntemi güvenle
uygulamışlardır (11,32-34).

İlk kez bir Türk cer rah ta ra fın dan ger çek leş ti -
ri len SILS ile dis tal pan kre atek to mi 59 ya şın da bir
ka dın has ta da böb rek kan se ri nin dis tal pan krea sa
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Tab lo 1: SILS kul la nım alan la rı

Ge nel Cer ra hi Üro lo ji To raks cer ra hi si Pe dia trik cer ra hi Ji ne ko lo ji

Ko le sis tek to mi Nef rek to mi Am pi yem Pe di at rik Tu bal
va ri ko se lek to mi li gas yon

Apen dek to mi Do nör nef rek to mi Pnö mo to raks Nef rek to mi His te rek to mi

Sple nek to mi Pros ta tek to mi Oo fe rek to mi Over cerrahisi

Pan kre atek to mi Re nal kis tek to mi Lo bek to mi Her ni ta mi ri

Gas trek to mi Pyelop las ti Pnö mek to mi Pa la mo pro se dü rü Ek to pik gebelik

Ko lek to mi Pe di at rik Me di as ti nal cerrahi Apen dek to mi Adezyolizis
va ri ko se lo ek to mi

Her ni ta mi ri Üre te ro sis tos to mi Di af rag ma cerrahisi Gas trik cer ra hi

Ref lü cer ra hi si Go na dek to mi Ko lon cer ra hi si

He pa tek to mi

İn ce bar sak cer ra hi si

Sürrenal cerrahisi

Ba ri at rik cer ra hi 

Adez yo li zis 
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me tas taz yap tı ğı bir ol gu da uy gu lan mış tır (10). 2
cm'lik um bi li kal in siz yon dan ya pı lan SILS dis tal
pan kre atek to mi 330 da ki ka sür müş, or ta la ma 100
ml kan kay bı ol muş ve pos to pe ra tif 7. gün has ta
ta bur cu edil miş tir. Yi ne ay nı Türk ekip ilk SILS ile
ka ra ci ğer re zek si yo nu nu da iki va ka da ya pa rak li -
te ra tür de ki hak lı ye ri ni al mış tır.

SILS üro lo jik cer ra hi de de bir çok araş tır ma cı
ta ra fın dan kul la nıl mış tır. Nef rek to mi, pye lop las ti,
re nal kis tek to mi, do nör nef rek to mi, pros ta tek to -
mi ve pe di at rik va ri kose lek to mi de uy gu la na bi lir -
li ği gös te ril miş tir (35-39). Er gün ve ark. (9)'nın
pe di at rik cer ra hi de ki SILS se ri si apen dek to mi,
over kis tek to mi si, sple nek to mi, go na dek to mi, va -
ri ko se lek to mi ve oo fe rek to mi yi içer mek te ve ço -
cuk cer ra hi sin de ki mi ni mal in va ziv pro se dür le rin
SILS ile gü ven le uy gu la na bi lir li ği ni gös ter mek te -
dir. SILS to raks cer ra hi sin de de kul la nı la bil mek -
te dir. Chen ve ark. (40) to raks am pi ye mi, pri mer
pnö mo to raks, ak ci ğer tü mö rü, interstisyel ak ci ğer
has ta lı ğı, me di as ti nel tü mör, ak ci ğer la se ras yo nu,
di af rag ma evan tras yo nu ve her ni sin de SILS'i uy -
gu la mış lar dır.

Eko no mik De ğer len dir me 
Gü nü müz tıp en düs tri si nin Ar-Ge har ca ma la -

rı ye ni tek no lo ji ve uy gu la ma la rı nı kon van si yo nel
yön tem le re gö re da ha ma li yet li kıl ma yö nü nde it -
miş tir. Bir çok ye ni tıb bi ürün, kul la nı mı nın ilk

yıl la rın da "muh te mel" tek ori ji nal mar ka ol du ğu
için ge le nek sel ürün ler den çok da ha yük sek fi yat -
lar la fa tu ra edil miş tir. SILS bu bağ lam da "ye ni" bir
ürün ol du ğu için araş tı rı cı la rın il gi si ni çek miş ve
SILS'i kon van si yo nel yön tem ler le di ğer kli nik ya -
rar la rı nın ya nı sı ra ma li yet ana liz le ri açı sın dan da
de ğer len dir miş ler dir. Ma ale sef Tür ki ye'de ne
kon van si yo nel cer ra hi için ne la pa ros ko pik cer ra -
hi için, ne de SILS için ma li yet ana li zi içe ren ça lış -
ma lar bu lun ma mak ta dır. Beck ve ar ka daş la rı nın
2012 yı lın da ya yın la dık la rı 50 va ka lık ko le sis tek -
to mi se ri sin de (41), SILS'in or ta la ma has ta ba şı na
ma li ye ti nin 18.447 Ame ri kan Do la rı iken, kon -
van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi nin ma li ye ti nin
17.701 Ame ri kan Do la rı ol du ğu nu ve ara da ki 746
Ame ri kan Do lan far kın ise is ta tis tik sel ola rak an -
lam lı ol ma dı ğı nı bil dir miş ler dir. Bu ça lış ma dan
çı ka rı la bi le cek so nuç lar dan bi ri si de SILS tek ni -
ğin de kul la nı lan ürün le rin bi rim baz açı sın dan
ma li yet li ol ma la rı na rağ men, top lam has ta te da vi
ma li ye ti ve kli nik fay da la rın dan do la yı ma li ye ti
den ge le ye bi le ce ği dir.

Ko lon kan se ri ce rra hi sin de SILS ile mul ti port
kon van si yo nel cerra hi nin ma li yet ana li zi açı sın -
dan kar şı laş tı rıl dı ğı bir ça lış ma da SILS'in ma li ye -
ti nin 62.761 Ja pon Ye ni, mul ti port kon van si yo nel
cer ra hi nin ma li ye ti nin ise 77.130 Ja pon Ye ni ol -
du ğu ve SILS'in is ta tis tik sel yön den da ha ucuz
bu lun du ğu (p<0.001) gö rül müş tür (42).

Güvenç Koçkaya ve ark.

Tab lo 2: SILS Avan taj ve De za van taj la rı

Avan taj lar De za van taj la rı

•   Da ha az pos to pe ra tif ağ rı • Öğ ren me eğ ri si nin uzun lu ğu
•   Da ha az pos to pe ra tif anal je zik kul la nım ihtiyacı • Ka bul edi le bi lir art mış ma li yet
•   Gün lük ak ti vi te ye da ha kı sa za man da dönüş • Cer ra hi ma ni pü las yon kı sıt lı lı ğı ve zorluğu
•   Da ha kı sa ame li yat sü re si • Eks po jur kı sıt lı lı ğı

• Or gan ekart man zor lu ğu
• Art mış in siz yo nel her ni ris ki
• Ka rın içi ve dı şın da el alet le ri nin çakışması
• Tri an gu las yon kay bı
• 10 mm klip kul la nım kı sıt lı lı ğı
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2008-2011 yıl la rı ara sın da ya pıl mış te mel pe -
di at rik cerra hi pro se dür le rin ma li yet le ri nin kar şı -
laş tı rıl dı ğı di ğer bir ça lış ma da kon van si yo nel la -
pa ros ko pik ce rra hi ye kı yas la, SILS ile ya pı lan
apen dek to mi de has ta ba şı na 70 İn gi liz Ster li ni,
nef rek to mi de 185 İn gi liz Ster li ni, oo fe rek to mi de
99 İn gi liz Ster li ni da ha dü şük ma li yet çık tı ğı tes -
pit edil miş tir (14). Bu nun la be ra ber Pa la mo pro -
se dü rün de 334 İn gi liz Ster li ni da ha yük sek ma li -
yet ol du ğu nu bil di ren ya zar lar, pe di at rik cer ra hi -
de SILS'in ma li yet avan taj lı bir yön tem ol du ğu nu,
fa kat ça lış ma nın ör nek lem sa yı sı nın kü çük ol ma -
sı nın bir kı sıt lı lık ol du ğu nu bil dir miş ler dir.

Le ung ve ark. (4) SILS'in ko le sis tek to mi de ma -
li yet avan ta jı ol ma dı ğı nı sa vun muş tur. 79 has ta -
nın ka tıl dı ğı bu ça lış ma pros pek tif, tek kör ran do -
mi ze şe kil de di zayn edil miş tir. SILS'in, has ta ne
fa tu ra la ma sı ge nel top la mı açı sın dan 2.100 Ame -
ri kan Do la rı da ha pa ha lı ol du ğu is ta tis tik sel ola -
rak an lam lı lık dü ze yi ne eri şe cek şe kil de gö rül -
müş tür. Ça lış ma nın alt grup ana li zin de cer ra -
hi/tıb bi sarf ma li ye ti or ta la ma 1.790 Ame ri kan
Do la rı, ame li yat sa lo nu üc ret len dir me si 913
Ame ri kan Do la rı, anes te zi ma li ye ti ise 241 Ame -
ri kan Do la rı da ha faz la bu lun muş tur. İlaç, pa to lo -

ji, der len me oda sı ve yo ğun ba kım üc ret len dir -
me si açı sın dan her iki yön tem ara sın da ma li yet
far kı gö rül me miş tir (Şe kil 3).

Dezavantajları
SILS'in ağ rı, ame li yat sü re si gi bi yön ler den

kon van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi ye üs tün lük -
le ri ol mak la be ra ber ba zı de za van tajları da var dır
(Tab lo 2). Kon van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi ye
kı yas la, en önem li kul la nım zor luk la rı nın ba şın -
da, kı sıt lı alan da ça lı şıl ma sı ve la pa ros ko pik cer -
ra hi el alet le ri nin açı lan ma da ki ye ter siz li ği yer
alır. Bu du rum tek nik ma na da tek in siz yon dan
yer leş ti ri len tek por t cer ra hi alan da alet ka la ba lı -
ğı na, ka rın dı şı cer ra hi alan da ise bu alet le rin çar -
pış ma sı na ne den olur. Ge rek vü cut için de ge rek se
ba tın dı şın da ha re ket kı sıt lı lı ğı, an gü las yon ya pa -
ma yan el alet le ri nin kul la nı mın da da ha da ön
pla na çı kar.

Kon van si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi de kul la -
nı lan el alet le ri ye ri ne da ha in ce di zayn edil miş
ens trü man la rın kul la nı mı, fark lı çap ve uzun luk -
ta ve ro ti kü las yon özel li ği olan el alet le ri nin ter ci -
hi, cer ra hi alan da ma ni pü las yo nu SILS'de da ha
ko lay ha le ge ti re bi lir (44). SILS'de kon tren di kas -
yon lar te mel ola rak kon van si yo nel la pa ros ko pik
cer ra hi de ki ler den çok da fark lı de ğil dir. Kon van -
si yo nel la pa ros ko pik cer ra hi pren sip le rin den
fark lı ola rak san tral obe zi te ve he pa tosp le no me -
ga li SILS için ek kon tren di kas yon sa yı la bi lir. San -
tral obe zi te özel lik le port tan so ku lan alet le rin ha -
re ket kı sıt lı lı ğı na ne den ola bi lir ken, he pa tosp le -
no me ga li kı sıt lı sa yı da kul la nı lan alet ler le or gan
ekart ma nı nı zor laş tır mak ta dır (45, 46).

Öğ ren me Sü re ci
SILS'de gü nü müz cer rah la rı için bel ki de en

önem li kı sıt la ma ve ya tek ni ğin kul la nım de za -
van ta jı, cer ra hi tec rü be ek sik li ği dir. SILS için ya -
pı lan Av ru pa Uz man Top lan tı sın da bu cer ra hi
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Şe kil 3. Le ung ve ark.'la rı nın SILS ko le sis tek to mi
ile kon van si yo nel ko le sis tek to mi ara sın da ma li yet
ana li zi için yap tı ğı ça lış ma ya ait gra fik ler. Le ung
D, et al. do i: 10.1016/j .jam coll surg.2012.05.038.



için eği tim sü re ci nin en az üç ay ol ma sı ge rek ti ği
bil di ril mek te dir (47). Ay rı ca kli nik uy gu la ma ya
geç me den ön ce hay van mo del le ri, ça lış ma is tas -
yon la rı, bil gi sa yar si mü las yon la rı ile prek li nik
eği ti min ta mam lan ma sı ve da ha son ra uz man
eği ti ci le rin re fa ka tin de gi ri şim le re baş lan ma sı
tav si ye edil mek te dir. Şe kil 4'de SILS için öne ri len
prek li nik ve kli nik eği tim al go rit ma sı yer al mak -
ta dır.

So nuç
SILS gü nü müz cer ra hi sin de tüm cer ra hi

branş lar da ye ni ufuk la ra yel ken açan ye ni bir cer -
ra hi tek nik tir. Cer rah la rın mi ni mal in va ziv cer ra -
hi ye yö nel me le ri ve has ta so nuç la rı nın ge niş se ri -
ler ol ma sa da tat min kar ol ma sı SILS'nin ka bul
edi le bi lir bir cer ra hi tek nik kıl ma ya ye ter gö rün -
mek te dir (Tab lo 3). SILS'nin po tan si yel fay da la rı
ara sın da da ha kı sa ame li yat sü re le ri, pos to pe ra tif

da ha ça buk to par lan ma, azal mış pos to pe ra tif ağ rı
ve da ha az anal je zik kul la nım ih ti ya cı sa yı la bil -
mek te dir. Komp li kas yon ve ya açık cer ra hi ye dö -
nüş, ma li yet top la mı açı sın dan kon van si yo nel la -
pa ros ko pik cer ra hi ye ben zer so nuç la rı nın ol ma sı
da SILS'nin önü müz de ki yıl lar da alternatif olarak
kul la nım ala nı bu la ca ğı na işa ret et mek te dir.

İler le yen tek no lo ji nin tıb ba sun du ğu bi oer go -
no mik el alet le ri, cer rah la rın mi ni mal in va ziv
cer ra hi yi kli nik so nuç la rı ne de ni ile da ha çok po -
pü la ri ze et me le ri as lın da ye ni bir tek nik ol ma yan
SILS'i gü nü müz cer ra hi si ne sun muş tur. Ran do -
mi ze pros pek tif ça lış ma la rın he nüz ye te rin ce ol -
ma ma sı, ye ni bir tek no lo ji ve cer ra hi alet le rin ar -
tış gi bi gö rü nen ma li yet le ri, cer ra hi eği tim sü re ci -
nin yay gın laş ma ma sı ve ile ri la pa ros ko pi tek ni ği
bil gi si ne ih ti yaç SILS'i he nüz al tın stan dart la pa -
ros ko pik yön tem ola rak öne ril me si ne en gel ol sa
da SILS ve bu cer ra hi tek ni ğin aç tı ğı yol önü müz -
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Şe kil 4. SILS için Av ru pa Eks pert top lan tı sın da ka rar kı lı nan cer ra hi eği tim ve va ka sı ra la ma sı nı gös te -
ren al go rit ma lar. Cur rent sta tus of sing le-in ci si on la pa ros co pic sur gery: Eu ro pe an ex perts' vi ews. Surg
La pa rosc En dosc Per cu tan Tech. 2012 Jun;22(3): 194-9. do i: 10.1097/SLE.ObO 13e31824a0071



de ki de kat ta mi ni mal in va ziv cer ra hiye yön ver-
meye devam edecek gibi görünmektedir.
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Tab lo 3: SILS ile Gerçekleştirilmiş Genel Cerrahi Ameliyatları

Yazar N Port El Aletleri Ameliyat Ortalama KLC/ HKS Takip Komplikasyon
Tipi Tipleri Süresi Kan AC

Dakika Kaybı ml
Ortalama

Curcillo ve 257 KP 5 mm optik 71 Minimal 34 1,5 24 ay 9 yara yeri seroması, 5 
ark. (48) 14-20 kamera, 5 mm hasta safra kaçağı, 3 umbilikal

mm rotikülatörlü KLC, 4 apse, 2 umbilikal hematom,
kesi alet hasta AC 2 ileus, 1 kalan koledok taşı

Erbella ve 100 KP 10 5 mm optik 30 Belirtilmemiş 2 hasta <1 2 hafta Yok
Bunch (49) mm kamera, 5 mm KLC

kesi rotikülatörlü
alet

Rivas ve 95 Tripor 5 mm optik 50,8 22,3 yok Belirtilmemiş 4 hafta 1 kalan koledok taşı
ark. (50) tKP kamera, 5 mm

rotikülatörlü
alet

Hemandez 100 KP 5 mm optik 70 Minimal 6 hasta 1 4 hafta 1 hasta safra kaçağı, 1
ve ark. (51) kamera, KLC hasta idrar retansiyonun

rotikülatörlü
alet

Şatoni ve 100 KP 5 mm optik 45 Belirtilmemiş 2 AC 2-17 3 ay yok
ark. (52) kamera, grasper

Valla ve 200 KP 10 mm optik 15 Belirtilmemiş 16 2 18 ay 2 umbilikal herni, 
ark. (53) kamera, 5 mm KLC 1 umbilikal apse,

grasper 7 intraabdominal
komplikasyon

D’Alessi 150 KP 12 10 mm optik 35 Belirtilmemiş 22 KLC, 3,5 Belirtilmemiş 1 kanam, 2 yara yeri
0 mm kamera, 5 mm enfeksiyonu, 1 omfalit
(54) kesi endoforseps / 6AC

endohook

N: Hasta sayısı, KP: Konvansiyonel Port, KLC: Konvansiyonel laparoskopi, AC: Açık Cerrahi, HKS: Hastanede kalış süresi (gün)
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